
Fotografové ve folku včera i dnes - 6.

Napsal uživatel Pavel Černý
Čtvrtek, 04 Srpen 2022 23:23

  Tohoto mistra svého oboru znám asi nejlépe ze všech představovaných. Velmi dobře se mi s
ním spolupracuje co se týče potřeby fotek či videí pro články na tomto webovém portálu. Ve
svém okolí je velmi oblíbený a žádaný na mnoho akcí. Ne všechny je však schopen obsáhnout.
Mnohdy během večera objede víc než jedno místo, kde je zájem o jeho účast s fotoaparátem.
Často se jeho fotky a glosa k nim objevuje v tištěném i internetovém Deníku. Kromě toho se s
radostí věnuje i zahrádkaření. I jemu jsem položil otázky...   Co vás přivedlo k focení,
potažmo k focení hudebních akcí?
Máte nějakou fotografickou techniku, způsob, který vás nejvíc baví, charakterizuje?
Co nejvíc fotíte v současné době, případně čím se i jinak zabýváte?  ...a on to shrnul po
svém. Pan  Stanislav
Tošner .  J
á ty otázky shrnu. Když mi bylo devět let, to byl rok 1960, tak mi táta koupil v bazaru u pana
Havlíka v Lazarské ulici první fotoaparát značky Junior s objektivem Melitar 4,5. Byl to
fotoaparát, kde se musela nastavit clona i čas expozice, a to vedlo hned od začátku k
pochopení základů fotografování. V začátku jsem fotografoval rodiče, kamarády a Prahu, kde
jsem žil. V sedmdesátých letech jsem si na pár let odskočil do Soběslavi, kde jsem začal
fotografovat pro různé noviny. To jsem už fotografoval s Prakticou.  Byla to doba, kdy jsem
fotografoval dění v Soběslavi do kroniky města a do různých tiskovin.
Po návratu do Prahy se mi narodila dcera, tak jsem se věnoval fotografování rodiny a opět
Prahy. Pak následovalo focení železnice atd. Po revoluci jsem dlouhá léta fotil přírodu a hlavně
vodní ptactvo u jihočeských rybníků.
V roce 2017 jsem se přistěhoval do Soběslavi, tentokrát již natrvalo, a snažil jsem se navázat
na moji činnost před čtyřiceti lety. Což se mi asi dost povedlo. Nefotím jen folkovou muziku, ale
vše, co se děje na Soběslavsku a jeho okolí.        

  

  
    

  

 1 / 3



Fotografové ve folku včera i dnes - 6.

Napsal uživatel Pavel Černý
Čtvrtek, 04 Srpen 2022 23:23

      

  

      

  

      

  

 2 / 3



Fotografové ve folku včera i dnes - 6.

Napsal uživatel Pavel Černý
Čtvrtek, 04 Srpen 2022 23:23

      

 3 / 3


